

Số 20 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hội nghị nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện
Quy định số 21-QĐ/TW ngày 11 tháng 4 năm 2026 của Ban Chấp hành
Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng**

Căn cứ Công văn số 501-CV/UBKTĐU ngày 01 tháng 6 năm 2026 của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Ủy ban nhân dân Thành phố về việc nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện Quy định số 21-QĐ/TW ngày 11 tháng 4 năm 2026 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng (Quy định số 21-QĐ/TW).

Căn cứ Chương trình làm việc năm 2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh Khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 21-QĐ/TW, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Cấp ủy trực thuộc, tổ chức đảng và toàn thể đảng viên thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo nắm vững nội dung cốt lõi của Quy định số 21-QĐ/TW ngày 11/4/2026, tạo sự thống nhất cao về nhận thức và hành động trong công tác kiểm tra, giám sát.

Nâng cao trách nhiệm của cấp ủy và người đứng đầu trong công tác kiểm tra, giám sát, chủ động phát hiện, ngăn chặn không để xảy ra vi phạm. Đặt trọng tâm công tác kiểm tra, giám sát là khâu giám sát, phòng ngừa, tăng cường công tác nắm tình hình, cảnh báo phòng ngừa sai phạm.

Đảm bảo việc triển khai thực hiện đúng tiến độ, hình thức và đối tượng theo chỉ đạo của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Ủy ban nhân dân Thành phố.

Hội nghị được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, chặt chẽ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo kế hoạch.

Sau Hội nghị, các cấp ủy, tổ chức Đảng, chủ động tổ chức phổ biến nội dung Hội nghị đến cán bộ, đảng viên của đơn vị; chủ động điều chỉnh, bổ sung chương trình, kế hoạch thực hiện, vận dụng, cụ thể hóa Quy định vào thực tiễn tại cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG, CÁCH THỨC TỔ CHỨC

1. Thời gian: dự kiến 01 buổi, trong tháng 6 năm 2026.

2. Hình thức: Báo cáo viên phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Quy

định số 21-QĐ/TW trực tiếp tại hội nghị.

3. Địa điểm: Hội trường 2.1, Sở Giáo dục và Đào tạo, số 66-68 Lê Thánh Tôn, phường Sài Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Thành phần tham dự:

- Ban Thường vụ, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Bí thư, Phó Bí thư chi bộ các Phòng, Trung tâm thuộc Đảng bộ Cơ quan Sở GDĐT.
- Bí thư, Phó bí thư, chi ủy viên, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Đảng bộ Sở GDĐT.

5. Nội dung, chương trình:

- (1). Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị.
- (2). Phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Quy định số 21-QĐ/TW.
- (3). Phát biểu kết luận của Bí thư Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Bộ phận tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu xây dựng Kế hoạch, phân công chuẩn bị công tác hậu cần, dự trù kinh phí; phát hành thư mời, các điều kiện cơ sở vật chất, phòng họp; chuyển giao tài liệu Hội nghị.

Cấp ủy trực thuộc triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị tại Sở Giáo dục và Đào tạo đúng thành phần, đủ số lượng, quản lý chặt chẽ việc tham dự, bảo đảm duy trì nghiêm túc kỷ luật, nề nếp Hội nghị; không để xảy ra tình trạng vắng mặt không lý do, làm việc riêng trong Hội nghị.

Cấp ủy các đảng bộ, chi bộ trực thuộc tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt, tổ chức thực hiện Quy định số 21-QĐ/TW đến cán bộ, đảng viên, trong chi bộ bằng nhiều hình thức phong phú, phù hợp. Báo cáo kết quả triển khai đầy đủ các thông tin: Thời gian, hình thức, đối tượng, số lượng tham dự và đánh giá hiệu quả triển khai.

Đảng ủy Sở sẽ đưa nội dung triển khai Quy định 21-QĐ/TW vào chương trình giám sát thường xuyên đối với các chi bộ nhằm đảm bảo Quy định được thực hiện nghiêm túc, thực chất, hiệu quả.

Nơi nhận:

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy UBND Thành phố,
- Ban Chấp hành Đảng bộ Sở,
- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc,
- Lưu Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Trần Thị Ngọc Châu